



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
GABINETE DO PREFEITO



Ofício nº 149/2021-GP

Breu Branco-PA, 07 de maio de 2021.

Ao Ilmo Sr.

PAULO CÉSAR LOPES CORRÊA

Secretário Executivo do CODAP

Praça Nossa Senhora do Carmo, nº 313, Centro

CEP: 36400-020 - Conselheiro Lafaiete-MG.

Assunto: Anuência expressa para Adesão a Ata de Registro de Preços – Processo Licitatório nº 01/2021 – Pregão Presencial nº 01/2021.

Prezado Senhor,

Com o presente vimos solicitar a V.Sª., que proceda com todos os tramites administrativos necessários para que a Prefeitura Municipal de Breu Branco, inscrita no CNPJ sob o nº 34.626.440/0001-70, com sede à Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, por seu Prefeito Municipal em Exercício Sr. ROMEU JOÃO BORTOLOTO, venha aderir a **Ata de Registro – Pregão Presencial nº 01/2021 – Processo Licitatório nº 01/2021**, realizado pelo Consórcio Público para o Desenvolvimento do Alto Paraopeba – CODAP.

Esta adesão visa a contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de Sistemas de Gestão Pública em WEB integrada, processamento automatizado da dívida ativa, processamento eletrônico dos boletos por interface via API, conversão de banco de dados e capacitação dos servidores para uso das ferramentas, conforme especificações e condições constantes no termo de referência, pela **Prefeitura Municipal de Breu Branco**, conforme itens abaixo:

PLANILHA 01 - LOCAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO/R\$	TOTAL/R\$
1.	Sistema de Gestão do ISSQN:ISS Bancos, ISS Cartão de débito/débito, ISS Leasing, ISS Cartório e Simples Nacional	MÊS	12	Sem Custo	Sem Custo
2.	Gestão Tributária: IPTU online, Alvará Online, ITBI Online, Dívida Ativa e Cemitério	MÊS	12	R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00
3.	Sistema de Cartão Adiantamento Salarial	MÊS	12	Sem Custo	Sem Custo
4.	Sistema de Margem Consignável	MÊS	12	Sem Custo	Sem Custo
5.	Sistema de Pregão Eletrônico	MÊS	12	Sem Custo	Sem Custo
VALOR TOTAL PLANILHA 01 - LOCAÇÃO		MÊS	12		R\$ 66.000,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
GABINETE DO PREFEITO



PLANILHA 02 - CONVERSÃO E MIGRAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO/ R\$	TOTAL/R\$
1.	Sistema de Gestão do ISSQN: ISS Bancos, ISS Cartão de débito/débito, ISS Leasing, ISS Cartório e Simples Nacional	Serviço	1	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00
2.	Gestão Tributária: IPTU online, Alvará Online, ITBI Online, Dívida Ativa e Cemitério.	Serviço	1	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00
VALOR TOTAL PLANILHA 02 - CONVERSÃO E MIGRAÇÃO					R\$ 13.000,00

PLANILHA 03 – IMPLANTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO/ R\$	TOTAL/R\$
1.	Sistema de Gestão do ISSQN: ISS Bancos, ISS Cartão de débito/débito, ISS Leasing, ISS Cartório e Simples Nacional	Serviço	1	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00
2.	Gestão Tributária: IPTU online, Alvará Online, ITBI Online, Dívida Ativa e Cemitério	Serviço	1	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00
VALOR TOTAL PLANILHA 03 - IMPLANTAÇÃO					R\$ 13.000,00

PLANILHA 4- DO PROCESSAMENTOS AUTOMATIZADOS DA DÍVIDA ATIVA
ITEM 3.5.3 DO TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTDE. Estimada/ Mês	PREÇO UNITÁRIO/ R\$	TOTAL/ MÊS/ R\$	TOTAL / 12 MESES/R\$
1.	Processamentos automatizados da dívida ativa: inscrição em dívida ativa, emissão de certidão da dívida ativa, protesto da certidão da dívida ativa e cobrança eletrônica	400	R\$ 19,90	R\$ 7.960,00	R\$ 95.520,00
VALOR TOTAL PLANILHA 04					R\$ 95.520,00

PLANILHA 5- SISTEMA DE PROCESSAMENTO ELETRÔNICO DE BOLETOS
ITEM 3.5.4 DO TERMO DE REFERÊNCIA

ESPECIFICAÇÕES	QTDE. Estimada /Mês	PREÇO UNITÁRIO/ R\$	TOTAL/ MÊS/ R\$	TOTAL/12 meses/R\$
1. Processamento eletrônico de boletos: Geração, armazenamento e integração de remessa e baixa via API	1.300	R\$ 1,70	R\$ 2.210,00	R\$ 26.520,00
2-Registro e liquidação de boletos integrados via API, através de Instituição Financeira subcontratada	1.300	R\$ 1,90	R\$ 2.470,00	R\$ 29.640,00
3-Baixa automática de boletos registrados e não pagos	200	R\$ 0,43	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
GABINETE DO PREFEITO



VALOR TOTAL PLANILHA 05	R\$ 57.192,00
VALOR GLOBAL 12 meses (planilhas: 01 + 02+ 03+04+05)	R\$ 244.712,00

Valor Global do contrato por 12 meses: R\$ 244.712,00 (Duzentos e quarenta e quatro mil e setecentos e doze reais).

Atenciosamente,


ROMÉU JOÃO BORTOLOTTO
Prefeito Municipal em Exercício